
Area Tecnica
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni

Determinazione numero 392 del 13/03/2024

OGGETTO: S.P. 11 DELLA PIOPPA. NULLA OSTA ART. 23, COMMA 4, DEL 
D.LGS.285/92 AL COMUNE DI NOVI DI MODENA PER RILASCIO AUTORIZZAZIONE 
A CAPSULIT GIGLIOLI S.R.L. PER INSTALLAZIONE DI N. 2 (DUE) INSEGNE 
D'ESERCIZIO MONOFACCIALI, NON LUMINOSE, A MURO, ALLA PROGR. KM. 
1+000, LATO SINISTRO, IN CENTRO ABITATO DI ROVERETO SULLA SECCHIA. 
PARZIALE RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 1733 DEL 15/12/2020. 

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Richiamata  la  Determinazione  n.  1733  del  15/12/2020  prot.  n.  39127,  con  la  quale 
l’Amministrazione scrivente ha rilasciato NULLA-OSTA al Comune di Novi di Modena, ai sensi 
dell’art. 23 comma 4 D. Lgs. 285/1992, per il rilascio dell’autorizzazione a CAPSULIT GIGLIOLI 
S.R.L.  (Partita  IVA  03492440361  –  sede  legale  Via  Carducci  1/A  –  Rovereto  sul  Secchia  in 
Comune di Novi di Modena) all’installazione di n. 2 (due) insegne d’esercizio monofacciali, non 
luminose, a muro, in centro abitato di Rovereto sulla Secchia;

Considerato che: 
 per  mero  errore  materiale  nella  redazione  del  testo  del  provvedimento,  è  stata  riportata  la 

collocazione  dei  mezzi  pubblicitari  in  margine alla  S.P.  N.  8  DI MIRANDOLA, progr.  km. 
1+000, lato sinistro, in centro abitato di Rovereto sulla Secchia

 i  mezzi  pubblicitari  sono posizionati,  come richiesto  in  istanza,  a  margine  della  S.P.  N.  11 
DELLA PIOPPA, progr. km. 1+000, lato sinistro in centro abitato di Rovereto sulla Secchia

Ritenuto  necessario ed opportuno rettificare  parzialmente  la  Determinazione  n.  1733 del 
15/12/2020 limitatamente alla locuzione errata “S.P. N. 8 DI MIRANDOLA” che viene sostituita, 
in ogni parte del provvedimento,  con la locuzione corretta “S.P. N. 11 DELLA PIOPPA”, fatto 
salvo  tutto  quanto  precedentemente  richiamato,  disposto  e  prescritto  con  la  Determinazione 
sopracitata; 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.



Determinazione n. 392 del 13/03/2024 pag. n. 2

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Visto quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall’art. 107, comma 3, 
del D. Lgs. 267/2000 e dall’art. 43 dello Statuto dell’Ente; 

Il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  rilascio  del  presente  provvedimento  è  la 
Dott.ssa Maria Teresa Pacchioni, Funzionario Amministrativo P.O. dell'Unità Operativa Trasporti e 
Concessioni – Area Tecnica – Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti;

Reso noto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Provincia di Modena 
– Sezione “Amministrazione trasparente, Provvedimenti” - come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013;

Per quanto precede e in virtù del positivo esito dell’istruttoria,

DETERMINA

1. di rettificare parzialmente, per le motivazioni indicate in premessa, la Determinazione n. 1733 
del  15/12/2020 sostituendo,  in  ogni  parte  del  provvedimento,  la  locuzione  errata  “S.P.  8  DI 
MIRANDOLA” con la locuzione corretta “S.P. 11 DELLA PIOPPA”;

2. di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 1733 del 15/12/2020 , di cui il 
presente  provvedimento  costituisce  parte  integrante  ed  unitamente  alla  quale  deve  essere 
conservato. 

BOLLO
Esente dal bollo ai sensi dell'art. 16 della tabella B allegata al D.P.R. 26.10.1972 n. 642 e successive 
integrazioni e modificazioni. 

IMPUGNAZIONI
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia-Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di 
comunicazione o notificazione.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


